
 

 

UCHWAŁA NR XIII/79/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zwalczania roślin gatunku Barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi) na terenie 

Gminy Siechnice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Siechnicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, a także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością, do usuwania z terenu swoich posesji roślin gatunku Barszcz 

Sosnowskiego. 

2. Likwidacja gatunku rośliny, o której mowa w ust. 1, może polegać wyłącznie na zwalczaniu w sposób 

mechaniczny lub chemiczny pod warunkiem zastosowania należytych środków ostrożności (tj. odzieży 

ochronnej, zabezpieczenia miejsca likwidacji rośliny). Obowiązek usunięcia roślin może zostać powierzony  

do wykonania podmiotowi, który specjalizuje się w usuwaniu toksycznych i trujących roślin. 

§ 2. Zobowiązanie ma na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się na terenie Gminy Siechnice roślin 

zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka. 

§ 3. Do prowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w niniejszej uchwale upoważnia się 

pracowników Urzędu Miejskiego w Siechnicach oraz strażników Straży Miejskiej w Siechnicach. 

§ 4. Ocenę prawidłowości usuwania z terenu nieruchomości roślin gatunku Barszcz Sosnowskiego 

powierza się pracownikom Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

§ 5. Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale przewiduje się karę grzywny wymierzoną 

w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 482 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady: 

R. Kasprowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 września 2015 r.

Poz. 3645


		2015-09-07T13:50:54+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




